
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 149 

 

Data 04/11/2014 

 

OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO DEI 

LAVORI DI “REALIZZAZIONE DI AZIONI INNOVATIVE E 

SPERIMENTALI DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE 

REGIONALE POR -FESR 2007-2013 ASSE IV INTERVENTO 4.1.2  

SUVVIA… TUTTI A PIEDI E IN BICI SINNAI VERSO UNA NUOVA 

MOBILITÀ ALTERNATIVA”. 

 

L’anno duemilaquattordici il giorno quattro del mese di novembre alle ore 13,00 e 

prosieguo, presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore  X 

Giuseppe FLORIS  Assessore X  

Massimo LEONI  Assessore X  

Franco MATTA  Assessore  X 

Giuseppe MELIS  Assessore X  

Andrea ORRU’  Assessore  X 

TOTALE 5 3 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. EFISIO FARRIS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 

Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici, ing. Luisa Cocco; 

 

VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 

ed il parere favorevole del Responsabile del Settore economico sociale, pubblica istruzione, cultura 

e biblioteca, politiche del lavoro, in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi e per gli effetti 

del combinato disposto degli art. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e 

ss.mm., come riportati con specifiche attestazioni in calce al presente provvedimento; 

 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 



 

DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: APPROVAZIONE DEL 

PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO DEI LAVORI DI “REALIZZAZIONE DI AZIONI 

INNOVATIVE E SPERIMENTALI DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE REGIONALE POR -FESR 

2007-2013 ASSE IV INTERVENTO 4.1.2  SUVVIA… TUTTI A PIEDI E IN BICI SINNAI VERSO UNA 

NUOVA MOBILITÀ ALTERNATIVA”, che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 05/11/2014 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

           F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva il giorno 04/11/2014, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 05/11/2014 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

          F.to Dott. Efisio Farris 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 



 

 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E 

TECNOLOGICI 
 

Fascicolo LL.PP. n°  726 

 

Proposta n°     23 
 

In data       31/10/2014      

Il tecnico istruttore :  Per. Ed. Carlo Plumitallo          

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO DEI LAVORI DI 

“REALIZZAZIONE DI AZIONI INNOVATIVE E SPERIMENTALI DEL PIANO DI AZIONE 

AMBIENTALE REGIONALE POR -FESR 2007-2013 ASSE IV INTERVENTO 4.1.2  

SUVVIA… TUTTI A PIEDI E IN BICI SINNAI VERSO UNA NUOVA MOBILITÀ 

ALTERNATIVA”. 

CUP:  J11D12000170006 – CIG:  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E TECNOLOGICI 
 

 

Premesso che con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 23 del 28/06/2012, esecutiva a termini 

di legge, ha approvato il programma triennale dei lavori pubblici, nell’ambito del quale è prevista 

l’opera pubblica in oggetto; 
 

Vista la Determinazione del Responsabile del Settore LL.PP. e SS.TT. n. 97 del 20.03.2013 con la 

quale è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento il Per. Ed. Carlo Plumitallo;  

 

Vista la Determinazione del Responsabile del Settore LL.PP. e SS.TT. n. 648 del 23.12.2013 con la 

quale è stato conferito l’incarico all’Ing. Valentina Cappai per redigere il progetto dei lavori di cui 

all'oggetto; 

 

Considerato che in data 03/03/2014 è stata firmata la Convenzione per l’affidamento dell’incarico 

all’Ing. Valentina Cappai; 

 

Considerato che in data 17.07.2014 lo stesso professionista ha consegnato il progetto preliminare 

composto da:  

Relazione illustrativa, Schede tecniche prodotti, Stima lavori, Documentazione fotografica e Tav. 1 

Inquadramento e punti di intervento; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 104 del 17.07.2014 con la quale è stato approvato il 

progetto preliminare; 

 

CONSIDERATO che il progettista incaricato Ing. Valentina Cappai ha presentato in data 

27.10.2014 con prot. 18300 del 29.10.2014, il progetto definitivo esecutivo relativo ai lavori di 

realizzazione di azioni innovative e sperimentali del piano di azione ambientale regionale 

POR -FESR 2007-2013 asse IV intervento 4.1.2 SUVvia… tutti a piedi e in bici Sinnai verso 

una nuova mobilità alternativa, composto da: 

All.1 _ Elenco elaborati; All.2 _Relazione Tecnica Illustrativa ; All.3 _Computo Metrico; All.4 

_Elenco Prezzi; All.5 _Analisi dei prezzi; All.6 _Capitolato Speciale; All.7 _Cronoprogramma; 

All.8 _Schema di Contratto; All.9_Quadro Economico; All.10 _Piano di Manutenzione; All.11 

_PSC; Tav.1 _Inquadramento e opere in progetto; Tav.2 _Percorso Pedonale; Tav. 3_ 

Abbattimento Barriere Architettoniche; Tav.4 _ Segnaletica orizzontale e verticale; Tav.5 _ 

Stazione di Bike Sharing; Tav.6 _ Stazione di Bike Sharing n.2_Municipio; 



 

CONSIDERATO che gli interventi proposti prevedono lavorazione per complessive €. 178.225,00, 

di cui per lavori €. 111.001,63 oltre l’IVA al 22% e un quadro economico complessivo così 

definito: 

Quadro Economico Iniziale Contratto Perizia Finale
Euro Euro Euro Euro

a1 Per lavori senza la sicurezza € 108.307,49 € 0,00 € 0,00 € 0,00

a2 Per oneri della sicurezza € 2.694,14 € 0,00 € 0,00 € 0,00

A Totale lavori € 111.001,63 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Somme a disposizione

b1 Per spese generali con IVA € 13.578,04 € 0,00 € 0,00 € 0,00

b2 lavori in economia € 28.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

b3 Per incentivo ex art. 18 L.109/1994 € 666,01 € 0,00 € 0,00 € 0,00

b4 Per IVA sui lavori nella percentuale del % 22 € 24.420,36 € 0,00 € 0,00 € 0,00

b5 Imprevisti € 28,96 € 0,00 € 0,00 € 0,00

b6 accantonamento art. 31 D.Lgs 163/2006 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

b7 Contributi AVCP € 30,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

b9 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

B Totale somme a disposizione € 67.223,37 € 0,00 € 0,00 € 0,00

C Totale generale € 178.225,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00  
 

RITENUTO necessario sottoporre il suddetto progetto definitivo esecutivo all’approvazione della 

Giunta Comunale; 

 

VISTA l’approvazione in linea tecnica, da parte del Responsabile del Settore, ai sensi dell'art. 7 

della L.R. 5/2007; 

 

ACQUISITO l’unito parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267; 

 

ACCERTATO che secondo quanto stabilito dall’art. 54 del d.P.R. 207/2010 sono state compiute 

le necessarie verifiche del progetto definitivo esecutivo; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs.vo n° 163/2006 (codice dei Contratti); 

- la Legge Regionale 7 agosto 2007, n° 5 

- il D.Lgs n. 267/2000, recante Testo Unico delle leggi sull’ordinamento Enti Locali, e s.m.i.; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 

PROPONE DI DELIBERARE 

 

DI DARE ATTO che la premessa è parte integrale e sostanziale del presente atto;  

 

DI APPROVARE il progetto definitivo esecutivo dei lavori di “Realizzazione di azioni innovative 

e sperimentali del Piano di Azione Ambientale Regionale POR FESR 2007-2013 asse IV intervento 

4.1.2  suvvia… tutti a piedi e in bici Sinnai verso una nuova mobilità alternativa”, presentato in data  

del 17.07.2014, redatta dall’Ing. Valentina Cappai, dell’importo complessivo di Euro  178.225,00, 

che pur non essendo materialmente allegato fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI APPROVARE il quadro economico di cui sopra;  

 



DI DARE ATTO che il progetto definitivo esecutivo non comporta alcun aumento di spesa oltre al 

finanziamento già stanziato per l’esecuzione dell’opera in oggetto;  

 

CONSIDERATA l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata; 

 

DI DEMANDARE ai competenti Uffici l’adozione e la predisposizioni degli ulteriori 

provvedimenti previsti dalla vigente normativa in materia di Lavori Pubblici; 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

         F.to Ing. Luisa Cocco  

 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

Data, 03/11/2014 Il Responsabile del 

Settore Lavori Pubblici e Tecnologici 

F.to Ing. Luisa COCCO 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

Data, 04/11/2014 Il Responsabile del Settore economico sociale, pubblica 

istruzione, cultura, biblioteca e politiche del lavoro 

                             F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 05/11/2014  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 

 
 


